РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*     *     *     *     *     *     *     *     *      *     *     *     *     *     *     *     *    *     *     *     *     *     *     *

От «06» мая  2022 г.                                          № 75

«О внесении изменений в постановление администрации
Шумского муниципального образования от 09.10.2020 г.
№144 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог общего
пользования местного значения Шумского
муниципального образования на 2021 - 2023 годы»

В целях обеспечения развития автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Шумского муниципального образования, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 52, 53 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 года  №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 г. № 771-пп «Реализация государственной политики в сфере строительства, дорожного хозяйства на 2019 - 2024 годы», Уставом Шумского муниципального образования, администрация Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шумского муниципального образования от 09.10.2020 г. №144 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Шумского муниципального образования на 2021 - 2023 годы»
1.1. Раздел III «Цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
Муниципальная программа разрабатывается сроком на 3 года с 2021 по 2023 год.
Целью Программы является сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Шумского муниципального образования, обеспечивающих социально-экономические потребности населения поселения и хозяйствующих субъектов.
Задачей Программы являются  увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения Шумского муниципального образования, соответствующих нормативным требованиям;
Также необходимо производить работы по летнему и зимнему содержанию автомобильных дорог, ликвидировать аварийно – опасные участки автомобильных дорог.
Реализация Программы предусматривает использование средств в соответствии с поставленной задачей, регулярное проведение мониторинга достигаемых результатов и эффективности расходования бюджетных средств.
Эффективность реализации Программы оценивается ежегодно по основным целевым индикаторам и показателям результативности реализации Программы, приведенным в таблице 2.

Табл. 2 Целевые индикаторы и показатели результативности программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия Программы
	Целевые индикаторы, показатели результативности Программы
	Ед. изм.
	Базовое значение индикаторов, показателей
за 2020 год
	Плановое значение целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Цель: Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Шумского муниципального образования, обеспечивающих социально-экономические потребности населения поселения и хозяйствующих субъектов

	Задача:  Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения Шумского муниципального образования, соответствующих нормативным требованиям

	1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	Протяженность автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции и капитального ремонта
	км
	0
	-
	1
	1

Оценка эффективности реализации Программы проводится путем сравнения достигнутых значений показателей с их целевыми значениями.
Критериями оценки эффективности реализации Программы являются:
- степень приближения достигнутых результатов к поставленным целям;
- процент отклонения достигнутых значений показателей результативности от плановых значений;
- динамика расходов на реализацию Программы;
- динамика показателей эффективности и результативности Программы.
         Планируемые показатели эффективности приведены в таблице 3.

Табл. 3 Планируемые показатели эффективности
	№ п/п
	Целевые индикаторы, показатели результативности Программы
	Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности Программы

	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности, км
	Эффективность

	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача: Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения Шумского муниципального образования, соответствующих нормативным требованиям

	1
	Протяженность автом. дорог, соотв. нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным  показателям, в результате реконструкции и кап. Ремонта

	1
	1

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумского
муниципального образования							Ю.А. Уточкин